
OBSAH
1 SHRNUTÍ A DOPORUČENÍ.................................................................................................................................6

1.1 SOCIÁLNÍ ZNEVÝHODNENÍ A NEPŘÍZNIVÉ RODINNÉ ZÁZEMÍ ŽÁKA...........................................6

1.2 WELL-BEING ŽÁKŮ.......................................................................................................................................6

1.3 RUŠIVÉ TŘÍDNÍ KLIMA A RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ.....................................................................................6

1.4 VYUŽITÍ ICT VE VÝUCE.............................................................................................................................. 6

1.5 KLIMA UČITELSKÉHO SBORU, LOKALITA ŠKOLY A DALŠÍ KONTEXTOVÉ FAKTORY........... 7

1.6 VÝUKOVÉ METODY UČITELE A DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ UČITELŮ.....................................................7

1.7 FORMÁLNÍ I NEFORMÁLNÍ PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ................................................................... 7

2 ÚVODNÍ INFORMACE K ŠETŘENÍ TIMSS.................................................................................................. 10

2.1 CÍLE MEZINÁRODNÍHO ŠETŘENÍ TIMSS............................................................................................. 11

2.2 TEORETICKÁ VÝCHODISKA SEKUNDÁRNÍ ANALÝZY...................................................................11

2.3 JAK ČÍST SEKUNDÁRNÍ ANALÝZU: METODOLOGIE A POUŽITÉ METODY ANALÝZY...........15

3 ZÁKLADNÍ ZJIŠTĚNÍ.........................................................................................................................................18

4 WELL-BEING ŽÁKŮ...........................................................................................................................................28

5 RUŠIVÉ TŘÍDNÍ KLIMA A RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ......................................................................................40

6 VYUŽITÍ ICT VE VÝUCE..................................................................................................................................46

7 KLIMA UČITELSKÉHO SBORU, LOKALITA ŠKOLY A DALŠÍ KONTEXTOVÉ FAKTORY......... 54

8 VÝUKOVÉ METODY UČITELE A DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ UČITELŮ.....................................................62

9 FORMÁLNÍ I NEFORMÁLNÍ PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ....................................................................72

LITERATURA................................................................................................................................................................ 78

Sekundární analýza TIMSS 2019 3


